ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2020 г. N 1956

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АППАРАТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 ОКТЯБРЯ 2000 Г. N 1478-Р

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Положение об Аппарате Правительства Российской Федерации, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства

Российской Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2313; 2007, N 32, ст. 4150; 2008, N 14, ст.

1413; N 21, ст. 2459; N 49, ст. 5833; 2009, N 36, ст. 4358; 2012, N 39, ст. 5286; 2014, N 18, ст. 2176; N 50,

ст. 7124; 2015, N 50, ст. 7183; 2020, N 10, ст. 1340; N 36, ст. 5618), дополнить пунктом 28 следующего

содержания:

"28. Аппарат Правительства учреждает награды и награждает ими работников Аппарата

Правительства, а также иных лиц за содействие в выполнении задач и осуществлении полномочий,

возложенных на Аппарат Правительства, утверждает положения об этих наградах, а также их

описания.".

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 18 октября

2000 г. N 1478-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 43, ст. 4284).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН